

POMYSŁ DOBREJ PRAKTYKI

FORMATKA

autor/ szkoła / miejscowość

Wpisz swoje imię i nazwisko oraz nazwę i nr szkoły (lub zespołu szkół), miejscowość

tytuł dobrej praktyki

lead

Napisz krótkie wprowadzenie do dobrej praktyki (1-2 zdania)

Małgorzata Skindzier/Szkoła podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Ełku

Każdy z nas potrafi zrozumieć zasady ortografii!

Lekcja języka polskiego poświęcona zasadom pisowni wyrazów z *ż* i *rz*. Pozwala na opanowanie tych zasad poprzez połączenie nauki i zabawy dzięki zastosowaniu ćwiczeń interaktywnych.

przedmiot/ poziom nauczania (ew. klasa)

Podaj przedmiot i poziom nauczania, na którym została przeprowadzona dobra praktyka, oraz ew. klasę

język polski - nauczanie indywidualne / szkoła podstawowa (klasa IV)

cele

Sformułuj cele dobrej praktyki w języku zrozumiałym dla ucznia: Czego uczniowie się nauczą? Odwołaj się do podstawy programowej (wymagania szczegółowe)

Uczeń : zna i poprawnie stosuje zasady pisowni wyrazów z *rz* i *ż*,

stara się koncentrować na lekcji i uważnie wykonywać ćwiczenia ortograficzne

pomoce dydaktyczne

Jakie pomoce i narzędzia TIK są potrzebne do przeprowadzenia dobrej praktyki (programy, aplikacje, strony WWW itp.)?

kartki z wydrukowanymi obrazkami i napisami
komputer

płyta z programem edukacyjnym *Klik uczy ortografii*

krótki opis pomysłu

Przebieg zajęć:

1. Dobieranie wydrukowanych obrazków w parę (w załączeniu) – układanie zasad pisowni wyrazów z *ż* i *rz*.
2. Zapisanie notatki do zeszytu - pisownia wyrazów z *ż* i *rz*.
3. Wykonanie ćwiczenia polegającego na ułożeniu w kolejności alfabetycznej wyrazów zawierających *rz* i wklejeniu ich do zeszytu (wyrazy w załączeniu).
4. Wykonanie interaktywnych ćwiczeń ortograficznych przy użyciu programu *Klik uczy ortografii*.

efekty pracy

Uczeń:

przyswaja wiedzę i doskonali umiejętności w interesujący sposób dzięki zastosowaniu ćwiczeń interaktywnych, lepiej skoncentruje się na toku lekcji dzięki różnorodności zadań, szczególnie tych interaktywnych

Załączniki

pliki zawierające kartki z obrazkami wyrazami

http://www.wsip.pl/dodatki/klik_uczy_ortografii